628. VADO LABENTE hypallage pro 'labens ipse per vadum litus reliquit.'

633. GEMITVS MORIENTVM aliquanti 'morientum' genetiuum corruptum pro integro accipiunt: facit enim 'morientium'. ET SANGVINE

5 IN ALTO ἐμφοτικῶς caedis ostenditur magnitudo.

634. ARMAQVE CORPORAQVE versus πολυσύνδετος. et bene belli faciem demonstravit multa enumerando quae in alto sanguine velut natarent.

636. QVANDO IPSVM HORREBAT ADIRE parenthesis. et quaeritur quid sit 'horrebat'.

10 637. HASTAM INTORSIT EQVO figurate: nam 'intorqueo in equum' dicimus, ut <II 51> in latus inque feri curvam conpagibus alvum contorsit. SVB AVRE RELIQVIT ex vulneris genere fugientem eum intellegimus esse percussum.

15 640. VOLVITVR ILLE EXCVSSVS HVMI 'humi volvitur': nam 'excussus' per se plenum est.

642. DEICIT HERMINIVM nomen hoc de historia Romana est: namque cum Coclite contra Tuscos Larcus et Herminius steterunt et pugnaverunt eo tempore, quo pons publicus rumpebatur; unde et eum plurimum laudat, ac si diceret: talis hic est, qualis ille fuit.

20 644. TANTVS IN ARMA PATET id est tantum patebat in vulnera, id est in hostilia tela totus patebat. alii 'in arma' pro 'armis' †vel satis tradunt. PER ARMOS abusive: nam proprie armi quadrupedum sunt.

25 648. EXVLTAT AMAZON suspendendum 'exultat', ut 'Amazon' intellegas quasi Amazon; nam Camilla Volscia fuerat: sic in primo <319> dederatque comam diffundere ventis, venatrix, id est quasi venatrix.

---

16 nomen hoc e. q. s.] cf. Liv. II 10, 6 || 22 nam . . . sunt] exscr. Isid. or. XI 1, 62. cf. Luct. Plac. ad Stat. Theb. VII 633

---

2 ad LEGITQVE v. v. (v. 632) siue eligit aut accedit ad uirum uir T || 3 MORIENTIVM F || aliqui Commelinus || 4 faciunt F, corr. Daniel || 6 polysimdetos F. || ad v. 633 (sanguine largo) in marg. in alto id est in profundo et bene . . . natarent T || 8 ad QVANDO I. s. v. parenthesis, ad HORREBAT s. v. pauebat T || 12 contorsit] contussit H intorsit F. equo ergo pro in equum add. D || 13 percussum] premsum H peruersum F || 16 HERMINIVM H HERMENIVM F || est om. AS || 17 cum om. F || larcus HM: largius AS lartius R latus F || hermenius ASH armenius F || 18 subicius ASH subliciū F || 20 uulnera M (idem con. Ribbeckius): uulnere reliqui || 21 in hostili tutela AS (corr. a) in hostiliut tela H. || ad v. 644 quidam in arma pro in armis accipiunt \* pro satis T (in arma lectio non est satis certa, ante pro satis octo fere litterae evanuerunt) || vel scutis Daniel. fortasse et 'tantus' pro 'satis' vel et 'tantus' pro 'talis' || 22 proprie primos F || quadrupedum F || 25 intellegamus M || amazo ASH || uulscia RMF uulca H || fuit AS || sic in primo] sicut in principio dixerat R || 26 uestis F

649. PHARETRATA participium a feminino genere derivatum.

VNUM autem EXSERTA LATVS pro 'exsertum latus habens'.

650. DENSET id est dense, sparse iacit. sane densentur plures res in unum, ut <XII 264> vos unanimes densete catervas. et declinatur 'denseo denses denset'. 5

651. INDEFESSA infatigabilis. et omnia ei arma Amazonum tradit, quas Titianus unimammas vocat: nam hoc est Amazon, quasi ἀνευ μασθῶ, sine mamma. 'bipennis' autem dicitur, quod ex utraque parte habeat aciem, quasi duas pennas quas veteres dicebant.

654. SPICVLA FVGIENTIA pro 'ipsa fugiens'. 10

655. AT CIRCVM LECTAE COMITES subaudis 'dimicant', quod etiam sequens Amazonum indicat comparatio, quae inducuntur circa reginam bella tractantes: ne culpetur poeta, quod nullam earum pugnantem induxerit. LARINAQVE VIRGO nomina haec nobilissimarum sunt Italiae feminarum. et 'aeratom' pro 'ferream', ut <VII 743> micat 15 aereus ensis.

657. ITALIDES ut 'Sicelides' 'Atlantides'. † anque saeciarum du-  
cem amazonam dicit velut amazonidas, ut <I 490> ducit Amazoni-  
dum. et est pulchra derivatio, non tamen vera: nam verum est 'Ita-  
lae': 'Italis' autem, unde est 'Italides', magis patronymicon est, 20  
quam derivativum; sicut 'Belis', unde est 'Belides': et est Graccum.

QVAS IPSA DECVS et ad delectas, et ad ipsam potest referri. 'decus' autem si ad Camillam, nobilitas, pulchritudo; si ad delectas, ornamentum, quas sibi elegit ornamentum, id est ad ornamentum.

DIA CAMILLA generosa, εὐγενής; nam Graecum est. cuius nominis 25  
etymologiam plerique volunt venire ἀπὸ τοῦ Διός: quod si est, di-  
cemus dissentire derivationem a principalitate: nam 'dia' 'di' pro-

7 quas Titianus . . . sine mamma] exser. Isid. or. IX 2, 64 || 8 bipennis  
. . . pennas] exser. Isid. or. XIX 19, 11. cf. XI 1, 46

1 ad VNUM E. L. S. V. unum latus habens exertum, ad PHARETRATA S. V. parti-  
cipium sine uerbi origine T || PHARETRA F || 2 VNUM F || latum F || 3 ad DENSET  
S. V. dense spargit T || sparse] an sparsim? || iacet F || 4 unanimes F || 6 ei]  
om. R, et H || arma om. F || amazonā F || 7 tradidit R || ticianus HM || unia-  
nimas F || amazon] amazon tradit AS amazonum tradit RHM || quae eney  
mazon A (quasi aney a) quasi aeney mazon S quasi anes nazos RHM, nisi  
quod natos R quasi aner mazoy F || 8 pinnas F, correxi. cf. Serv. ad Aen.  
II 479 || 11 dimicat HF || quia F || 12 qua R || 14 nouissimarum HF || 15 ad  
AERATAM S. V. ferream T || 17 anque saeciarum Daniel atque sociarum Masvicius.  
fortasse atque supra earum duce Amazonem dicit hic ipsas inducit velut  
Amazonidas || 19 tamen] tantum Daniel || italiae MSA: italiae reliqui || 21 unde  
est hae belides R unde est heclides H || 22 DECVS | decus add. ASH || ad electas  
ASHM || 23 electas H || 25 DIVA RH QVIA M || eugenos R eugenos reliqui ||  
26 ἀπὸ . . . est post principalitate hab. AS || apotu dios AS ἀποτοῦ Διόχο R M  
ΛΛΟ ΤΟΥ ΛΟΧΟ H ἀπο τοῦ Δοιχ F || si sic est HM || dicendum HM dicimus F ||  
27 diua RHM